KONTRATEdL/ G

Numri i kontratés 1: 643 25« 5731 1-3-6/C”~60
K.K. SKENDERAJ (n& vazhdlm "Autoriteti Kontraktues") né njérén ané; dhe

.N.SH. " TENDA 3", Qubrel Skenderaj, (ne vazhdlm “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

035 - Organizimi i panalrtt pér graté ndermarrese si dhe akteréve tjeré té rende51shém. me numér
identifikues: 643-25-5731- 1-3 6 :

Neni 1 Lénda :
1.1 Lénda e kontratés do téjef[é nga Furnizuesi, i'];fumizimeve né vijim:
~ Nr. Grupi
1 035 - Oroamznml i panairit pér 01‘ate ndérmarrése si dhe akteréve tjere té
réndésishém.
,. 5 —
Neni 2 Kushtet e déraeéés :
2.1 Afati kohor pér dorgzim do t& jeté dité ngé koha e lgshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontral\tucs ‘ ;

2.2 Vendi i dorézimit t& fumiéimit do t& jeté Komuna ékenderaj.
Afatet kohore pér nisje dhe/ﬁpo pérfundim té kontratésé: né dité 30
2.3 InkotermiZ i zbatueshém c:::lo té jetét | :

Neni 3 Origjina i

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& or:a]mus sé furnizimeve, mé s¢ voni atéherd kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t& furmzlmeve Mosveprimi s1pas I\Btl_] kushti mund t& keté& si 1ezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do it& pércaktohet sipas Kocllt t¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
'Customs Code-) ose sipas marrweshjeve nderkombetare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i fumlzlmeve duhet t& jeté: 1,395.00 €; [Njemgeerrec]mdenenredh;eteepesa i Euro

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenm 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Fum1zuesﬂ sipas kontratgs. :

4.3 Al duhet t& jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshlmcve

[Nc,se disa d‘i’!lkln_fj i nenshlrohen ndryshimeve] :
Cmimet e artikujve g& jané sub_]e!\t t& rregullimit t& qumlt jang subjekt i rregullimeve n& vijim: [Sheno indeksin
ose burim tjetér té negu!hmzt 1é ¢mimeve) :

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtlm me Kushtet e pérajlthshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i perpareslse i dokumenteve té koptrates
5.1 Kontrata pérb&het nga doli(ume.ntet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e ké\mtratiés: _ ;

(b) Kushtet ¢ Veganta tt‘i} Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshine t& Kontratés:

1 ju lutemi referojuni kitij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturitnit dhe pdgcscs, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.

?— Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndirkombitare



(d) Tenderii Fumizuesi’é, duke pérfshirg edhe Spe:c;:iﬁkimet Teknike;
{e) Oferta financiare; ' :

(D [shéno eter 12 dosjes sé tenderi)

do dispozite

5.2 Doktmentet ¢ ndryshme gé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, zto duhet t& lexohen sipasirendit t& pérpargsisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g8 kang t& b&jné ine kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
‘njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. '

6.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots k&t& né
komunikatén e tij. Sa heré q¥ ka afat & fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
‘kérkojé virtetim t& pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi dubet t*1 marré t& gjitha masat e
nevojshmé pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tif. :

'6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi. miratimi, certifikate, bse vendimi,

pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, ‘pélqim; miratim, certifikat® apo vendim do 8 jet€ ng

- formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos¢ "do t& shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendini i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

" 6.4 Kjo kontrat$ Sshté e pérgatitur n§ gjuhén Shqipe 2 né tri origjinale. dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nji origjinale pér Furnizuesin. ' 3

1

K

3 Gjuha do té jeté gju'ha e shffytézuar nga tenderuesit ne kété tender.
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Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

\ Vula:

Pér Furnizuesin

(Emri: (‘F{(—WV‘ g /U—EVJG «J/(/%
Pozita: D‘%ﬂl%&? A //
Nénshkrimi: = //%
Data: e 0 :g' (L@ Ld =
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 643~25 5731-1-3-6/C560

W

Nenil Pérkufznmet

1.1 “Kontratg" do t& thote marrweshja lidhur ndérmyjet Autontetlt kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ cshtu, shénuar né
formularin ¢ kontratés t& nensh}\ruar nga palét. duke pcrfshm & g]ltha shtomat pér kétg dhe té gutha dokumentct ¢
-inkorporuar me referenct né €. 3 : }

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vler;, ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar n& mallrat.
artikujt, 1&ndét e para. mal\mcrztc dhe pajisjet, objektet né& formc & ngurts t& léngshme osc t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata ¢ blerjcs s¢ malirave, si¢ &sht¢ e quajtur Fletén mbl t& Dhénat ¢
Tenderit. '

1.4 "Furnizues" do t& thotd njt. person fizik ose juridik qc gshtd palé e késaj kentrate dhe sipas dlSpG/IlaVC & kisaj
kontrate furnizon mallra q& jang ob_lelxt i késaj kontrate. . .

1.5 “Palé(t)™ do t& thotd nénshkruesn e kontratés.

16 “Inkotermet” do t& thoté tcrmat ndérkombétare trwtan, g8 pérbéjné rregullat ¢ interpretimit & termave tregtare q¢
_ percal\tmnu ményrén, kostot dhe: treziget q¢ lidhen me tran>fcr:mm e produkteve nga furnizuesi tek autorltctl ‘kontraktues,

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dor;.z1m i produkteve me cilési, sa51 dhe 1loj t& specifikuar n& kontraté, si dhe tu vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pcrcaktuar né kontratg,

1.8 “leml i kontratés” do t-., thoté ¢mimi qé i paguheL furnizuesit si¢ specifikohet né formu]arm e l\ontratas ng
‘pérputhje’ me shtesa t& tilla dhe rregulhmct ose hegjet. si mund t& béhet né bazé 1€ kontratés.

1.9 “Sherblmet pas shitjes™ do té.thoté shérbimet nd1hmcse, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furm?ueen dhc/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
_produkteve. i

1.10 “KPK" do t& thoté I\ushtct e Pérgjithshme t€ Kontratn.s i
1.11 *KVK” do 18 thote Kushtct e Vccanta té Kontratds.

Neni 2 GJuha dhe llajl i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saki&sojné cxh éshté hau q& | pércakton (& giitha q:u:sht]ct qé nul\ jané t& mbuluara n& kontraté,

2 Kontrata dhe t& gjitha komumlumet ¢ shkruara ndérmjet palwe hartohen né gjuhén e specifikuar né I\VK

‘Neni 3 Transfer|m1 ' s ;

3.1 Transferimi do té j@tt: valid vetum nése ka marréveshje tg shkmar pérmes t¢ cilés Furnizuesi ¢ transfcron kontratén e
vet ose njé pjesé 1¥ saj te njé pals. e tretd, Sl :

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shl\nm nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé komratcn 0S¢ nig
pjesé t& saj, ose ndomu pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ne kéto raste:

a) kur ka ngarkesé p&r paﬂesé né favor té baniuereve 1¢ Furnizuesit, 1§ shumave qé duhet te paguhen ose
qé do t& bghen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furmzuesxt siguruesve t¢ Furnizuesit pér t& l\erkuar pagesén nga
ndonjé person ‘qeter i detyruar né& rastet. kur siguruesit ¢ kan& shkarkuar humbjen 0se detyrimin e
Furnizuesit. )

3.3 Pér qéliimet e nenit 3.2, aprowml i nj& transferimi nga "Autoriteti. kontraktues nuk do ta lirojé Furm/ucvgm nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kon‘trateb q& tashmg éshte rca]muar ose pdr pjesén gé nuk Eshté bartur,

‘3.4 Pranucsit e dlspoznavc 18 fontratés duhet t& plotésojné kmerct ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhcmcn e kontratés
pérveg nit raste kur transferimi béhet nd bankd apo kompa.m tu sigurimit ose institucion tjetér financiar.

‘Neni 4 - Nén- kontraktlml

4,1 Nénkontrata ushté valide vctt.m nése ka marréveshijc t& shl\ruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson l‘callzzmm ¢ njé
pjese t& kontratés s€ tij nj¢ pale & trete. "

4.2 Elementct e kontratés qé& da t& nénkontraktohen dhe 1dentztet: i nénkontraktuesve i bdhen t& ditura Autoi‘itctit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nmkontra]\tucwc g]atc 1mplemcnt1m1t te kontrates. Furnizuesi
"duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autontctl kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin pt.r vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marna ¢ njoftimit, duke i paraqltur arsyet e veta nése nuk l¢shohet autormml Furnizuesi nuk
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nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti 'Kéntraktucs. Te giithe nénkontraktuesit ¢ pro_pc}zuar dubet te
pdrmbushin kérkesat e pershtatshmerise. : : C

4.3 Autoriteti kontraktues nul-;-nj{ah lidhie kontraktore ndt—irmj:‘;t vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @ siguroj. ku ¢
konsideroné si (& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét, :

4.4 Furnizuesi #shté pérgiegiés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose 1€
pungsuarve, né 1§ ni&jtén ményré si po t& ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktitnit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas Kontratés. :

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhidueshém q& vazhdon pér njé periudhé qt e tgjkalon até (&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g2 i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
‘né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t' transferoj¢ menjher€ te Autoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime & Autoritetit konlraktues. pérfitimet ¢ obligimeve t¢ tilla pér kohdzgjatjen e garancisg sé skdduar.

"Neni 5 - Dhéniae _dékumenteve :

5.1 Nése d¢hté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrindi i kontratSs, autoriteti kontraktues dubet '] japé Furnizuesit
pa pagesé atéherd kur &shtd e nevojshme, nj¢ kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés: dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve! tjera t& kontratés. Furnizue§i mund t& blejé kopje jera & kéftyre skicave. specifikimeve
“dhe dokumenteve tjera. né rast sc ato mund té gienden. Pas l¢shimit 1¢ certiftkatés s¢ garancis, ose pas pranimit final t&
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1§ gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés. *

5.2 Pérvec nésc éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés_.-;skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q-.. f_iep autoriteti
kontraktues nuk dubet t§ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
-autoritetit kontraktues, : : :

5.3 Auvtoriteti kontraktues ka autoritetin pée t'i léshuar Furn%zuesit urdhra administrative q& inkorporojné' ato dokumente
plotgsuese dhe udhizimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim @ mird & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 18 saj. P o e

Neni 6 " Ndihma Iidhur me rregulloret :vend‘bre

'6.1 Fumnizuesi mund t& kirkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t¢ ligieve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet andsore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t¢ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit. : ; .

t
0

'6.2 Nise &shté € nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autotitetin kentraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Auteriteii kontraktues t¢ mund t& marré lejet ¢ krkuara os¢ licencat & importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do tu vendost q& 1€ marré lejet’e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nJG: periudhe 8
" arsyeshme. duke marrg parasysh datat e realizimit 18 kontratds, :

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit _

7.1 Furnizuesi duhet ta rcaiizoj&i kontratén me kujdesin dhe ;Esyq:ehésiné ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku ashté specifikuar,
dizajnin, prodhimin. dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve & tjera pérfshirg kompensimin pér ndonj¢ defekt né
furnizime. ' ; : . '

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhravé administrative g€ [ jep autoriteti kontraktues. Nise Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés. ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€
“urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezulloh'@'t pér shkak t& kétij njoftimi. '

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén ¢ Kosoves
dhe do t& sigurojé q& perseneli i tij., t& aférmit ¢ tyre, dhe pungtorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. - R

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojjc'f 1 gjitha dokumentet dhé informatat ¢ marra lidhur me kentraténjﬁi private dhe
_konfidenciale, Pérveg. ng rastet kur Kjo &sh ¢ nevojshme pér qéllime @ ekzekutimit t3 kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. :

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshobet pa pélgimin paraprak me shl{rinﬁ t& Autoritetit
kontraktues. - S : ; : ;
Neni 8 - Préjardhja; ‘ E
8.1 Furnizuesi do t& paraqesg njé certifikaté zyrtare t& prqiardiuje’s né momentin e pranimit t& pérkohshém. N;qe ky obligim
nuk plotésohet, kjo de t& ¢ojé ng ndérprerje 1 kontrats, me paralajmérim zyrtar. :

v
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.Neni 9  Siguria e ekzekutimit :
9.1 Fumizuesi do t&, jo mé vdn&i se dita ¢ nénshkrimit 1§ kontratés, furnizof Autoritetin Kontraktueﬁ me siguri pér
ekzekutim t¢ ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e siguriss do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g Eshté pasojé ¢ mosekzekutimit t& plot€ dhe t& duhur t&
obligimeve koniraktore nga ana ¢ Furnizuesit. ; ¢

Y .

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné n& pjesén [V 16 kontratds.
0.3 Pérveg asaj pjesc t& speciﬁkflar né KVK lidhur me .shérbi“min pas-shitjes. siguria e ekzckutimit do t& léi-shﬁohel brenda 30
ditésh nga lgshimi { certifikatés se perkohshme t§ pranimit.. :

‘Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas ké)ntratés duhet te jene te siguéuara plotdsisht me njé valute Jirisht te konvcr‘:;ufcshme kundér
humbies ose démtimit te rastésish&m te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK. : : o

' L,

10.2 Pa marré parasysh obiigiinc’;t e sigurimit t& Fumizuesit é:ipas Nenit 10,1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegissi t& ploté.
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose lgndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i Kontratls nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pundtoréve i tyre,

Neni 11 Programi i‘realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 1§ dorézojé njé program té realizimit 1§ kontratés q& do & zglprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do & pérmbajé sis paku kéto: ’

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin n¢ vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe S

i) t¢ dhéna dhe informata t tjera t& cilat mund t"i; kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues. -

11.2 KVK do t& saktésojné limi%in kohor brenda t& ilit p’rd{grami { realizimit duhet t'i dorézohet pdr aprovim autoriteli
_kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi { programit nga autoritéti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés. K ' .

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendim{h ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
to pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhst te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afatgve, Ne qofle se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit. :

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund té bél:mt pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Mieg;'ithaté. nése
progresi i realizimit 1& kontrat8s nuk béhet sipas programit! autoriteti kontraktues mund ta udhdzojé Fumnizuesin ¢€ ta
ripuncjé programin dhe ta dorézj& programin e ripunuar pér aprovim te ai, '

11.5 Pare pranimit t¢ pérkohshém t& furnizimeve, Fumnizucsi duhet t¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t§ cilat do t& jeng n¢ detaje @ tilla g& do & mundéso] Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjcn, rregullimin ¢he riparimin e té gjitha:pjeséve t& furnizimeve, Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené n¢ gjuhén ¢ kontratés dhe n& forma dhe numrat té tilla t&: deklaruara né
Lontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduarai me qéllim ¢ pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kentrakiues . s

-, .
K '

Neni12 ° Marré‘veshjet tatimore dhe dogan()l_*:e

12,1  Duke iu nénshtruar di_sppzita#e té tjera 1& pércaktué‘ra né KVK. Fumnizuesi do t& jetd plotdsishtipérgjegiés pér
pagesén ¢ t& giitha taksave, detyrimeve t& pullss, taksat & licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera:q@ lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, sic éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues. : : g "

Neni 13 " Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshig ﬁaraparé ndryshe ng KVK, F{umizuesi do ta sigurojé autoritctin kontraktués nga t& gjitha
ankesal g jand rezultat i pérdorimit t3 patentave, licencave. gkicave, modcleve ose markave apo emrave trégtard sig Eshté
specifikuar n& kontraté, psrveg nésc shkelja ¢ tilié &shtd rezultat i veprimit sipas dizainit ase specifikimit t& dhéné nga
autoritet! kontraktues. ; : C : :
Neni 14 Periudha e.ekzekatimit té detyrave? '
14.1 Periudha e ekzekutimit & dc}tyrave do t& fillojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhds t¢ cilat mund t3 lejohen sipas Nenit 15. : :
14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés Liduhet t& filloj2 jo mé vond se 90 dité pas njoﬁimit t&¢ dhénies
s kontratés. Pas késaj date Furmizuesi ka 1€ drejté t& mos ¢ realizoj¢ kentratén dhe t€ marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar, Furnizuesit do ta humb k&t te drejte pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periﬁdhés bO ditésh.

14,3 Nése mundésohen periudhat e ndara té I’C&llZlm]t pér sam t&. ndara. kéto periudha nuk do & mblndhen né rastct kur njé
l“urnvuem i jepen mé shumé se nju sasi. :

Neni 15 - Zgjatja e perludhes sé e!(zekutlmlt ' i

15 1 Furnizues mund té& kérkojd 7g}atje t& periudhés s ekzckutlmat nése realizimi i kontratés s& tij vonohct _gse pritet se do
t& vonohet, pcr ndonjérén nga kEto arsye: :

-a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime eI\stra ose plotésuese;

b} Kushte t& Jashtezakonshme klimatike né vendm e autoritetit kontra!\tues kang prekur mstahmm apo
' dorézimin e fumlzlmeve '

¢) Pengesa apo kushte f‘le\e qé mund t& ndlkOJne ng dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kan& mundur
t& parashihen né menyr:. t& mjaftueshme nga nJe furnizues kompetent; \

d) Urdhra admmlstratwe gé kané ndikuar né daten e rea§1z1m1t pérveg atyre qé Jane shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktuds ka déshtuar {’i p]ot&soyf obligimet e veta sipas kontratgs;

fy T& h];tha suspendlmet ¢ dorézimit dhe/ose mstallmlt t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak & gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jang psrmendur né kéto Kushte té perajlthshme dhe té cilat nuk Janc pér shkak t&
‘ oabxmlt t§ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesE’: Furnizués duhet ta lajmérojé autoritetin kontral\tues se ka
pér qatlim té bt._]L. kérkese pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, p&rveg nése ka
" ndenjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuésit dhe autoritctif kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit l\ontraktues te
dhéna gjithépérishirése ashtu q& tu mund t& kontrollchet I\crkt,sa

15.3 Brenda 30 ditésh. me n_]oft1m me shkrlm pér furmzueam autoriteti kontraktues do ta lejojé kétd 7gjatje t& periudhés s
realizimit nése mund & arsyetohet ose n& ményré pmspckuve ose retrospektive. ose ta informojé Furm?uesm q8 nuk i
.&shte dhéni ¢ drejta p\,t’ zgjatje tu, periudhés,

Nenil6 . Vonesat e ekzekutlmlt

16.1 Nése Furnizues me pérgj eggusmc ¢ tij nuk arrin {7 dorwmé ndonjé ose t¥ gjitha mallrat ose t& realleJc: shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
‘kompensimeve tjera t& tij sipas Kontraids, do 18 ket® t& drejté, pér secildn dité q¥ kalon ndérmjet skadimit & periudhés s¢
kontratds dhe datés aktuale t& perfundimit. i marré démgt ¢ likuiduara t€ barabarta me 0.25% né dltk, t& vlerés s¢
furnizimeve (& pa dorézuara dering njé maksimum prej 10 %% 1 vierds totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin  zakonsham & furnizimeve n& tarisi, démel ¢ likuiduara 1
‘parapara né paragrafin 16.1 do tb llogariten ng bazé t& vlcrés totale & kontratés :

16,3 Nése Autoriteti l\Ontl'a]\tU{:‘.b ka fituar t& drejtén 1 i\u’i\o]u s¢ paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet pasi ta
njoftefé me shkrim Furnizuesin: . :

-t konfiskoj& garanc:m, e realizimit:
- t&ndérpresé kontratén, dhe n& kEtd rast l"urm/ucsx nuk do 5 Keté té dreji& pér kompensim: dhe

- - & hyjé n€ nj& kontrat® mc njé palé t& treté pér dh;men € p_]escs s& mbetur t& furmzlmcvc l"urmaug,m nuk do t&
’ paguhet pér két$ pjesé t& kontratds, Furnizuest gnthashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotu.sucse dhe
démet e shkaktuara nga l\_]O pamundési e tij. ‘

Neni 17 " Suspendimi ,
17.1 Autoriteti kontraktues mundet. me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézojs Furnizuesin qé t& pezulloji:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ prammn né kohzn ¢ specifikuar pér dorézim né proﬂramm ¢ realizimit
ose. nése nuk &shté spcc1ﬁl\uar koha. né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

c. instalimine fumlamwu qé& jané dorézuar né vundm ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumlzue51 do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura n& depon € Furnizuesit ose ng ndonjé

‘vend' tjetdr, nga pérkegssimi, humbja ape démtimi pér aq sa t& jetd e mundur dhe sa &shté kérkuat nga autoriteti
kontraktues. cdhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin ¢ pramrmt né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shtg
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



'17.3 Shpenzimet plotésuese qéijané'shfaqur né lidhje mc kéto masa mbrojtése -do t'i shtchen cmim'it;te‘ kontratés.
- Furnizuesi nuk do t& marrg pagesé t§ shpenzimeve plotésueseindse pezullimi &shté: o

a) Zgjidhur né ményré t¢ ndryshme né kontrats; ose
b) &shté i nevaishém pér ars:ye t& kushteve t& zakonshméiklimaﬁke né vendin ¢ pranimit;
¢} @shtg i nevojshém pér shkak t& ndonje gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shié i nevojshém pér siguri t8 ckzekutimit t& miré 1& kontratés ose t& ndonjd pjese té saj pérderisa nevoja ¢ tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim ape gabim nga autoriteti kentraktues. :

.17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejte pér shtesa né ¢miminie kontraids pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urchrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér q&llim té b&jé ankes® pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas’ konsultimit me Furnizuesirﬁ;. do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhic/ose zgjatje
periudhis s¢ realizimit g€ do 18 bhen nga Furnizues pérkitazi me k&t ankesd né ményré t& dreje dhe t€ arsyeshme sipas
mendimit t§ autoritetit kontraktues. : : :

17.6 Nése periudha ¢ pezuilimit i tejkalon 180 dité, dhe pezuijimi nuk Eshté pér shkalk t& gabimit t& Furnizuesit, Fumizues.
duke njoftyar autoritetin kontraktues. mund & kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén. : ; : : :

177 N& rastet kur procedura ;e dhénies ose realizimit l;u kontratés bihet e paviefshme pér shkak! € gabimeve
pérmbajtjesore. parregulisive os¢ mashtrimit. Autoriteti kontriktues do ta pezullojg realizimin ¢ kontratés. W& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime § atribuchen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'1 beje
pagesat ose mund Ul kthejé shumat q¢ tashmd jané paguar; né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit. : 3 : H e

17.8 Qéllimi i pezullimit t& Lkontratés &shtd qé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si che parregullsité

apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vertet?. Nése ato nuk muind t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t§ rifillojé sa mé

shpejt q& gshté e mundur. Gabimct pérmbajtjesore ose parreglilisit® do t& jend t gjitha shielje t& kontratés.ose dispozitave

rregullative’ g& rezultojng nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¥ mund & shkaktoj¥ humbje né buxhetin ¢
. Autorizetit Kontraktues, P : ; :

Neni 18 Cilésia e furnizimeve '

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& péraqimrﬁ né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jené& konform
né t8 gjitha aspektet me skicat,-sondazhet, modelet, mostral. strukturat dhe kérkesat tjera né kontratd, & cilat duhet t&
mbzhen né dispozicion t§ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimit t& konirats..

'18.7 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né K VK duhet t& behen me kérkesé 1& dérguar nga'furnizuesi 1 pér
autoritetin kontraktues. N& kérkes¢ do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k&t¢ pranim sipas
kontratss dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi n& ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesg duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojnd kérkesat pgr k&€ pranim
para s¢ t& inkorporohen né furnizime. ! : .

T

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do & inkorporohijen né furnizime ose né prodhim t& komponchtéve ¢ do t&

furnizohen jang pranuar teknikisht ng két& ményre, ato prdpé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1§ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t°1 jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n§ furnizime vet$m nése jané riparuar dhe jané pérmirdsuar né atd ményrd gé t¢ jeté i kénagur autoriteti
koniraktues. S : . b

Neni 19 Inspektimi dhe testimi
19, Furnizues do t& sigurojd q& furnizimet t¢ dorézohen ng vendin ¢ pranimit me koh& g& Ui mundgsohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar¢ plotésisht vishtirdsité q&

" mund t'i hasé ni kité aspekt: dhe atij nuk do t'i lejohet q& t€ paragqesg ndonjé arsye pér vonese. "
19.2 Autoriteti kontraktues do 1é ketd 1 drejté q& herd pas here t€ inspekioj, kontrollojg, masé dhe tcstoj-é komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollgjé perparimin ¢, pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t8 ¢farédo artikulli q&
pirgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dordzuar sipas' koutratds. ng ményré q¥ t& péreaktojé nés¢ komponentét,
materialet dhe mjeshicria kané cilzsing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit. péreatitjes

ose né vendin ¢ pranimit apo né yendet q¢ jang specifikuar ngKVK, :

' 19.3 Pér géllime t testimeve dhe inspektimeve t€ tilla. Fumiiues do t&: _
a) [ japé autoritetit kontrak‘jtuesi pérkohésisht dhe pa pﬁgcsé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim. makina, pajisje.

vegla, pung, materiale, skica dhe @ dhéna t& prodhimit q& zakenisht kérkohen pér inspektim dhe tegtim;
. ) T merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin'dhe kohén e testimeve:
¢y T'ijaps autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe':té arsyeshme ng vendin ku do té realizohen te?timet.

19.4 Nése pdrfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk shté pﬁezent né datén e vendosur pér testim, furnizitesi mundet qé,

pirveg nése ka marr udhizim tjetér nga autoriteti kontraktugg, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsideroliet se &shté béré
ng prezencén e autoritetit Kontraktues. Furnizuesi menjgheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet {€ rezultateve 1€



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qend prezent gjatétestit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan¢ kaluar testel e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur mg kété, P

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia japé tietrit mendimin e vet

brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till§. Autoriteti kontraktuesiose Furnizues mund t& kérkojné gé kéto teste' & persériten né
1& njéitat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra. palé kérkon, (& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me rharréveshje 18

ndérsjelle, T& gjitha raportet o testimit do t'f dorézohen autofitetit kontraktues. i cili do 1 komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jend pérfundimtare. Kostoia e ri-testimit do t€ hartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &shté gabim pas ri~testimit; : :

197 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave t& paautorizuar informata lichur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit. t& cilat informata i kané
marré giaté inspektimit dhe testimit. . :

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesavée

20.1 Pagesat do t& béhen né Eur?}. Metoda dhe kushtet ¢ pagiesés qe duhet t'1 behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do t¢

specifikohen ne KVK. -

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga F-ixmizues do t& béhen né llogaring bankare (& dhéng né Pjesén

V. Identifikimi Financiar, i késaj kentrate q& e plot3son Furnizuesi. i nj&jti formular. q& i bashkéngjite! kérkesés pér

pagest. duhet t& pérdoret pér 'i faportuar ndryshimet né logaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen bfcndajo mé shumé se 30 dité;sh kalendarike nga data né té cilén kérkesa ¢ pranueshme pét
pagesé $shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 18 jetd data né& & cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jetd ¢ pranueshme nése nuk plotéschen nj¢ ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore. . ; ; .

204  Periudha prej 30-ditésh’ mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t¢ paguhet pér shkak se nuk jané dorSzuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore osc sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (& bishet nj& inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontroilimeve tjera. Furnizues do t§ japé sqarime. modifikime ape informata t& tjera brenda: 15 ditésh pas
kirkesés, Periudha ¢ pagesss do & llogaritet nga data nd 1t cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén ¢ duhur. ‘ : i - o

20.5  Pasi q& t& keté kaluar afati | fundit i dhéné ng Nenin.fzo_._'i. Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesds s&
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé e re-zbritjc ¢ zbatohet nga institucioni 18shues { Kosovés né
ditén ¢ pars 1§ muajit n& t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plug shtatd piké t& pirgindjes. Interesi pér pagest t€ vonuar do t&

zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit & fundit t& pagesés (nuk pérfshibet) dhe datés ng t& gilén debitohet

llogaria e Autoritetit kontraktues.(pérfshihet). ; K
20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 9?0 ditssh nga skadimi i periu@ihi:‘s s¢ dhéné n Nenin 20.3 do t'i japin t& dréjté Furnizuesit
q& ose té mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nd&rpresé atg. me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézais furnizimet né pajtim me‘_ikushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jené n:& pérgiegjési &
Furnizuesit deri n& pranimin ¢ tyre t& pérkohshém, : E

21.2 Furnizuesi do '] paketoje firnizimet ashtu sig kérkohet pér (¢ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes s& tyre
gjatd transportit deri n$ destinacionin e tyre, sig ashté dhéné n& kontraté, Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér €

pérballuar pa kufizime. bartjen: ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gIatg tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient t¢ hapur. Madhgsia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten. nése gshi e mundar, larggsisé st

destinacionit pérfundimtar t& fumizimeve, dhe mundgsise s& mungesés s& pajisieve pér bartje & rénds né t& gjitha pikat
giatd transitit. : o :

21,3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakeve dubet i& jcné né pajtim me kérk@sat ¢ dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe { rignshtrohen ndryshimeve & mund t& urdhérohen mé vond nga avtoriteti kontraktues.

21.4 Asnjs furnizim nuk do t& ttansportohet as & dorézohet m. vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket& pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés per dorézim né vendin e pranimit & t& gjitha
furnizimeve dhe pajigjeve t& furnizuesit. g jané t& nevojshme;pér géllime t& kontratés. E

se dorézimi 1 furnizimeve ¢shtg higré né pajtim me kushtet e Kontratés.

21,5 Dorgzimi duhet t& Konsiderohet se Sshté béré atéheré kut ka déshmi me shkrim qé &shté né dispoziciorﬁ pér té dy palét

Neni 22 Operacionet e verifikimit ‘

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzimé t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té réalizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave.

P A

227 Auteriteti kontraktues; -gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t& keté
fuging g ti& urdh&rojé ose t& vendost: :



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shié specifikuar né urdhér, t& &8 g‘ithé furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nukijang ng pajtim me kontratén:

" 'b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe @& pérs!é:tatshmc:

¢} hegjen dhe ri-instalimin c mird & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
. & tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté pérgjegjis
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktites nuk &shté né pajtim me kontratén; C

dy gq¢ iauna e biré es¢ malltat ¢ dorézuara apo rnaterialcj":t ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang:iné pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjess e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratds. :

22.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt gé:éshté e mundur dhe me shpénzime 1€ veta. duhet 11 evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti konfrakiues do 8 ket t8 drejté 1 punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé ‘e-késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak & késaj. Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paratd qé do & paguhen ose t& cilat do (& bighen obligim pér t"iu paguar Furﬁizuésit.

-22.4 Furnizimet g& nuk jané tg dilésisﬁ st kérkuar do t& refuzohen. Njé shienjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve
" refuzuara. Shenja nuk duhet (& jeté e atille & t'i ndryshoje dto, apo t& ndikojé ng vierén ¢ tyre komereizle; Furnizimet ¢
‘refuzuara furnizuesi do t'1 heqé nga vendi [ pranimit, nése kg:‘té e kirkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g€ e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kio nuk realizohet iato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit, T8 gjitha punét q& pérfshijng materialet ¢ refuzuara do t§ refuzohen. :

3
H .

Neni 23 - Pranimi i pérkohshém
23.1 Furnizimet do t& merren pérsipi:‘r nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me korﬁtr}atén, t'i keng
kaluar né ményré t& kénagshme testet'e kirkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe té& jeté l&shuar njé certifikaté e pranimit &

-pérkohshém ose nése konsiderohét se dshté Igshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesg, duke lajméruar autoritétin kontraktues. pér njé certifikatd t& pranimit t& p&rkohsh&m
atéheré kur furnizimet t& jeng & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh: nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do té& vicprojé sipas njérés nga kéto mé poshté: .
- t'i leshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshigm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo Sshté e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jan# p&rfunduar
furnizimet né pajtim me koniratén dhe jang & gatshme pét pranim té pérkohshém: ose :

- t& refuzoj¢ aplikacionin, d‘iuke i dhéng arsyet ¢ tij dheé: duke specifikuar veprimin t§ cilin, sipas niehdimit &t e
kérkon Furnizuesi pér ta I3shuar certifikatén. i

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e bijné t& pamundur ¢& t& vazhdohet me prenimin e furnizimeve giaté periudnds sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tille, nése dshtd e mundur, né konsultim me furnizuesin. Ceriifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh-pas datés ng té& cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do & nxisé¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin ¢ paraqitjes $& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim, '

23.4 Nése autoriteti kontraktues%nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshiém ose t& refuzojé furnizimet

- brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet §e ka leshuar certifikatén nd ditén ¢ fundit t€ asaj periudhe,

pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohsh&m konsiderobet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfindimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontratg ng piesé, Furnizuesi do t& ket& 1 drejté 18 bije kérkesé pér certifikaté t& veganté per secilén
piese, ' : :
23,5 Nt raste t8 dorézimit t& pjésshém, Autoriteti kontrakni‘:cs rezervon té drejtén pér & dhéng pranim t& pjesshém e &
pérkehshém. ' : : i

23.6 Pas pranimit t& pérkohshémz t& furnizimeve, Furnizucsi if;;monton dhe i heg strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim prkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do t& heqd ndonjé mbeturing apo pengese
dhe (& b&j€ ndonjé ndryshim & giendjes s§ vendit 1& pranimit $i¢ k¥rkohen né kentratd. :

Neni 24 © Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantoj& q& furnizimet t& jeng t& reja. t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratg. Furnizuesi do t8
garantoj qé asnié nga furnizimet & mos keng defekt q¢ shkakrohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ viefshme n& até ményré qé saktésohet n& KVK. :

24.2 Furnizuesi do 18 jet pérgjegjés pér ménjanimin e defekfeve. ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve té cilat mund
t& paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhc (€ cilat: :

a) rezultojni nga pérdorimi i materialeve defektive. 'mjcéshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo té miré nga Furnizuesi;
ose : : ’

b) rezultojng nga veprimet fose mosveprimet ¢ Fumizue:éit gjaté periudhes sé garancisé: ose

¢) shfagen gjaté ndonjd inspektimi t& bérd nga Autoriteli kontrakiues ose n emér t& tij, :

24.3 Furnizuesi me shpcnzirhe t& veta do ta pérmirgsojé defektin osé démin sa mé shpejt g€ Kjo t& mund:t§ praktikohet.

Periudha e garancisé pér t¢ gjithd artikujt ¢ ndérruar ose t¥.riparuar-do t¢ fillojé pérséri nga data né t& ¢ilén éshid bérd
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'
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ndérrimi ose riparimj sipas vlerésimit t§ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdehet vetén plir até pjese 1€
furnizimeve g éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi. i

24.4 Nése shfaqét ndonj§ defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé

k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompenscjé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda; afatit kohor &
paraparé né njoftim, autoritetj kontraktues mund (& : :

a) t& korrigjojé defektin apo déntin veté, ose té pundsojé dike tjetér pér ta biré punén né rrezikun dhe mc shpenzimet
¢ Furnizuesit, né ¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet t&
paguher. ose garancitd q¥ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy: e

b} né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk gsht¢ efektive kérkoni g€ t& mertni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose : - ' o

¢) & ndérpresg kontratén. ° H .

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhc né specifikimet teknike, Nése kchézgjatjai c periudhés sé
garanéisé nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dit¢; Periudha ¢ garancisé do & {illoj&é ng datén e pranimit t&
pérkohsh&m. ' 1 : fo

'
. '

Neni 25 Shé&rbimet: pas-shitjes :

25.1 Shirbimet pas-shitjes, nése }kérkohcn' né kontratd, do t& jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara n¢ KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe & sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund % saktdsong g& Furnizuesi t& siguroji ndonjé ose & gjitha materialet & méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q¢ kang té b&jng me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon, Furnizuesi:

a). piesit rezerve & cilat Altoriteti kontraktues mund tévendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar'qé ky vendim
nuk do ta Hrojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancis{ sipas kontratés :

'b)  né rast t& ndérprerjes s& pradhimit t§ pjeséve rezervs, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kpntrektues pér
t'i*mundésuar qé 1 blejd pjesét e krkuara dhe, pes nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimel e pjeséve
rezervé, nitse kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurﬁphen Autoriteti kontraktues pa pagesg, :

Neni 26 Pranimi pérfundimtar '

26.1 Pas skadimit 1§ periudhis s§ garancisé ose, né rastet kir ka mg tepér se njé periudhd, pas skadimit t¢ periudhds s¢
fundit, dhe atiheré kur t& jeng zgjidhur & gjitha defektet apb démet. autoriteti kontraktues do t'i 18shojit; Furnizuesit njé
certifikate t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén nd té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& 1i11& qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénagur. Certifikata finalc ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéhers pasi
riparimet eventuale qé& jang kérkuar sipas Nenit 24 t€ jond pérfunduar né ményrd & (illg q¢ t& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues. ? ' 3 :

26,2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar platésisht derisa 2 jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa té konsiderohet se Kjo &sht¢ nénshiruar nga autoriteti kontraktues:
26.3 Pa marré parasysh léshinmin e certifiketés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti Kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés: para lgshimit t& certifikatés pérfundimtare t€:pranimit dhe t¢
cilat kang mbetur t& parealizuarané kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1& tilla do t& pércaktohen duke fureferuar dispozitave t¢ kontratés. "

Neni27 ~ Shkelja e Kontratés _5
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nise nuk arrin t& shlyejé n_donj‘étnga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkéljc ¢ kontratés, pala e d&mtﬁiar do t& keté 1@ drejt&' pér kéto kompensime:
. @) démet: dhe/ose ' : . '
b).  ndérpretjen ¢ kontrafés.; _
27.3 P‘érch; masave 1& sipérpérmendura, mund té& icpen démsﬁip&rbiimc. Ato mund t& jen&:
- a) deme t& pérgjithshme: oj?se '

b):  déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné,‘ nga zbatimi i masave & parapara né kété nen:do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, 0s¢ me pagese nga siguria.

Neni 28 _ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérprest kontratgn né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme: : : :

a)  kut Furnizuesi né ményfé pérmbajtjesore nuk arrin t'1 realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




~b) Furnizuesi déshton né fpérmbushjen brenda nj¢ afati t& arsyesh&m té paralajmérimit t& dhend hga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitoj§ ndonjé neglizhence apo dishtim pér t& realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojng né& ményré serioze nié'realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1€ pundve: '

¢) Furnizuesi refuzon osé &shtd neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna hga autoriteti
" kontraktues; ’ ; :

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizucsi falimenton osc éshté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga giykatat. ka hyré né&
marréveshje me kredituesit, ka pezuiluar aktivitetc{; biznesore. i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
géshtje, ose &shtd né ridonjé situaté analege g€ shkaktohet nga ndonjé procedurd ¢ ngjashme & parapar¢ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; : : o

f)  Furnizuesi éshté deir_zuarf pér njé shkelje q& ka t& bn}:: me sjelljen profesionale, p&rmes nj¢ gjykimi qe ka fuging ¢
res judicata:: : ;

g) Furnizuesi &shté shpa]]t@r fajtor pér sjellje 18 réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me qfaréﬁo mijeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues: : v

h) Furnizuesi i #shtg nénshtruar njg givkimi g€ ka foix‘c&:‘n ¢ res judicata pér mashtrim. korrupsion; pérfshirje ng
ndonj& organizaté krimihale ose ndonjs aktivitet fjetdr ilegal q& i démten interesat financiare t& Komuniteteve:

i) Fumizuesi, pas njé pro¢edurc tjetér t& prokurimit os¢ procedure & dhénies s& njé granti 1§ financuar nga buxheti 1
komunitetit, ¢shté deklaruar se ka béré shkelje sérioze & kontratds pér mosrealizim & obligimeve t& veta
kontraktuese; : K _ _

)8 gjitha modifikimet organizative aé pérfshijng ri;dryshin{c n& personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kisto modifikime regjistroheh n& suplementin ¢ kontratgs: .
k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit t& kontratss:
1) -~ Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose siguriminie kérkuar. ose nése personi q& e jep garancing apo sigurimin
mé & hershém t& kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tf. .

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa ﬁwagiykim ndaj t§ drejtave aim mundésive tjera 1 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit

_sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetdr me njé pajé t§ treté né emdr t&

Purnizuesit. Detyrimi { Fumnizuesit p&r t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes.
pavarésisht nga detyrimet q& mund & jeng paragitur tashmé. . .

8.3 Autoriteti Kontraktues, pefs \8shimit t& njoftimit & rfdi—irprerjcs g¢ kontratés, do ta udhdzojé Furnizuesin q& t€

" ndirmarré hapa t& menjéhershéni pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe 18 tregullt dhe pér

shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés 1 parapara ng Nenin 2 & KVK,

_Autoritcﬁ kontraktues: .

1" zvogéluar né minimum shpenzimet. ; :

284 N¢& rast t& ndérprc’rjes,'autériteti kontraktues, sa mé sh:pejt qé t& jeté e mundur dae né prani t¢ Fumnizuesit ose &

pérfagésuesve t& tij ose duke u bgré atyre thirrjen ¢ duhur, do'ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e doréZuara dhe punds
s¢ realizuar dhe t& bgjE rexhistrimin ¢ materialeve furnizuara dhe t& papérdorura, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g& duhet t'i paguhen Furnjzuesit dhe parave q& { ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérpreries
s& kontratés, : : ’ :

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t§ jetd i obliguar 18 bjs pagesa tiera pér Furnizuesin derisa 1¢ jffené pérfunduar
furmizimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté ti drejté €& marr§ nga Furnizuesi koston ekstra. nésc ka; t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén g duhet t' paguhet Furnizuesit-para ndérprerjes s& kontratds. :

28.6 Nése Autoriteti kontraktueé e ndérpret kortratén, ai dol t8 ketd 18 drejté t& marr8 nga Furnizuesi hu;mbjet qé 1 jang

Neni 29 . Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontral%tucs 14 ‘dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése

;

- nuk atrin t'i paguai¢ Furnizuesit shumat q¢ duhet: t¢ paguhen n& ndonjé certifikaté 1¢ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 1& fundit. P 3

- vazhdimisht nuk arrin t‘.;i plotésojé obligimet e veta efdhc pas rikujtimeve té pérséritura: ose
- ¢ pezullon do_rézimiﬁ ¢ furnizimeve, ose adonjé pjésé (& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit. 2
29.2 Ndérprerja do té béhet pa pélragj_ykim pér ndonj t¢ drejtd apd autoritet fetdr sipas kontratés s€ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit. ; o :

.29.3 N& rast t& ndrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta pagiajé Furnizuesin

pér humbje ose dém gé mund 17 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg moérespcktim bse shkelje 1€ obligimeve 1& saj sipas kontraf‘*"_s nése realizimi



L

i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ s'hlf;aktuar nga njé forcé madhore & shiaktohet bas datés kur
kontrata hyn né fuqi. . v :

302 Pér qéllime 1§ kéti] Neni, termi "forcé madhore” do’te thoté veprimet ¢ zotit. goditiet. mbylljet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale. veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo. bilokadat. rebelimet. rastet €
- dhunds, epidemitd, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet. erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tietére ngjashme ¢ paparashikuar q& éshte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur. : : :

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furizuesi nuk.do 1€ jetd i detyruar t& heqé doré nga garancia e

realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t¢ shikeljes nisse, dhe deri né até masé sa. vonesa ¢ 1ij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshiimi pér 8 realizuar obligimet o tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
~ Gjithashtu, pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autofiteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar & paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri ng
até ‘masé sa voncsa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tii sshté rezultat i forcés
madhore, f : i :

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethané e forcis madhere ka ndodhur e cila mund t& ndikojé #& realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajméroj¢ palén tjetér duke dhéng t¢ dhéna detajc mbi natyrén, -kohézgjatien ¢
mundshme dhe efektin q¢ kand gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues mc
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoj@ t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q€ ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e
pengojé atd gjaté punds. Furnizuesi nuk do t& zbatojé. mjete 1§ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta:béjé ki€ nga
‘autoriteti kontraktues - : : ' : ' -

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gja‘ifé pérdorimit &
mieteve alternative sipas nenit 30,4 shuma e saj do & certifik¢het nga autoritet! kontraktues. i

Neni 31 - Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palct dunet t'i bajné t& gjitha perpieke pir & zgjidhuring ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qf mund t&

ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér

géndrimet e tyre nd mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhjeqé ata konsiderojng se &shié e mundshme. Nése cilado palé e

sheh t& dobishmie, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do (€ i pérgj igjet keérkesés pér
. zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kirkesés, Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgiidhjeje do t& jetd 30

dité nga fillimi i procedurés, Nése perpjekja pér té arritur 7gj idhje migésore déshton osc nése pala déshton 18 pergjigiet me

kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyia palét do t¢ jen& 18 lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t¢ procedurés &
- zgjidhies s& mosmarréveshies duke e lajm&ruar tjetrén. L

31.2 Nise pro'cc:dura e zgjichjes émiqésore té mosmarri:’vcshjeb déshton. palét mund 1& merren vesh t& pérp'i‘é;en & pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nise.nuk mund 1@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimnit t& procedurds
s& pajtimit, secila pal§ do 1§ ket@ 4¢ drejté 18 vazhdojs ng fazén ¢ archshme t& procedurds sé zgjidhjes s& mogmarrﬁveshjcs

-Neni 32 - . Zgjidhja efmosmarréveshj'eve me péroceduré gjyqésore

32.1 Né&se nuk mund t&€ arriﬁct zgjidhje brenda 30 dﬁtésh nga fillimi i proccdurds miqisors pEr zgiidhje &
mosmarréveshjcs, secila palé mund t& kérkoj&: : '-

a) ose vendim nga gjyqi; ose :
© b) kurdoqe palit pajtohcﬁ vendim arbitrimi n& pajtim f:me KVK..

32.2 Para ménshkrimit te kontratés p'alét duhet te vendosini pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. P o : :

10






Paramasa pér organizimin e panairit pér produkte lokale 2025

Njésia Sasia Cmimi per|  Cmimi

njési total me
Pershkrimi :

Furnizimin dhe vendosjen e tendes né dimensione
20m x 6m, bashké me tavolina, karrige si dhe[pako
mbulesat pérkatése.

Py
=

900.00|  900.00

OE merr pérsiper edhe sigurimin e tendes me té

k 1 150. -150.00
giitha materialet brenda sajé. paxo 5000 _1

OE merr pérsipér edhe sigurimin e materialeve te
ekspozuara si dhe transportin e 20-25 pake 1 345.00] 345.00
pjesmarrésve '

w

TOTAL 1,395.00




Prokurimi: 643-25-5731-1-3-6

Nr i brendshém:
Tituli: 035 - Organizimi i panairit pér graté ndérmarrése si dhe akteréve tjerg té réndésishém.
I 035 - Organizimi i panairit pér graté ndérmarrése si dhe

akteréve tjere té réndésishém.

Kodi i tenderit: 040725
Data: 01.07.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Certifikata e Biznesit.pdf

2. Dosja e tenderit.pdf

3. Lista e kontratave -Tenda 3 - 2025.pdf
4. bpb 2023 qarkullimi.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. 035 - Organizimi i panairit pér  Paramasa - 035.xlsx
graté ndérmarrése si dhe
akteréve tjeré té réndésishém.

Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

1

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

K.K. SKENDERAJ, 28 Néntori, -, SKENDERAJ \
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 643-25-5731-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri 1 kompanisé dhe adresa e plote: N.SH. " TENDA 3", Qubrel, 41000, Skenderaj, Kosové
E-mail: benitenda3@hotmail.com

Personi kontaktues: Agron suhogerllaj

Telefoni: 044/228658

Faxi:

Numri fiskal: 600470075

Grup i operatoréve ekonomik (nise aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 643-25-5731-1-3-6

Titulli i kontratés: 035 - Organizimi i panairit pér graté ndérmarrése si dhe akteréve tjeré ¢
réndésishém,

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshié
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 035 - Organizimi i panairit pér graté ndérmarrése si dhe akteréve tjeré té réndésishém.

3. Cmimi total i tenderit éshté:
1,395.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢n

4. Ky tender ésht¢ valid pér njé periudhg prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partnér né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njé&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t¢ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jané t8 detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
sectlit anétar g€ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shié pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se € gjithé partnerét n¢ ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menj8heré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né ké&té konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdoj& me kété ftesé dhe g e
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rezervon 1€ drejtén pér t& dhéng vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do & shkaktoj& detyrime ndaj
nesh nése ¢ bén kétg,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérqindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktors pjesés sé nénkontraktohet kontratés qé do
kontratés q& do t& té
nénkontraktohet nénkontraktohet
%)
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---- REPUBLIKA £ KOSOVEs/me
. PUBLIKA KOSOVA/REP e
- UBLIC DF
\Li’/ UVENDI NOMUMLMMMHH’ OF MUNfoPﬂlIIYfSNU‘ ﬂtl:\‘w A 'llﬁssl{l‘:w s !
SKENDERW) Y

ggfza@/@;@o 810y,
Republika e Kosovés T ‘[‘“'“‘“QAL /Z-@) P / / Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mavyor

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, sipas
nenit 81 t& Ligjit nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092, konform nenit 70 paragrafi 70.18 dhe
70.19 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, e Plotésuar dhe Ndryshuar me
Rregulloren Nr.002/2024, sipas kérkesés s& DPP-sé Nr.14-020/01-0031290/25 t& datés
31.07.2025, dhe nenit 15 t& Statutit t&€ Komunés sé Skenderajt Nr.110-385, t& datés 03.12.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés

L. Me kété vendim caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejts i
menaxherit t&€ projektit/kontratés pér tenderin me titull: “035 — Organizimi i panairit
pér graté ndérmarrése si dhe akteréve tjeré té réndésishém”, me nr. Prokurimi: 643-
25-5731-1-3-6

1. Baki Beqiri, caktohet menaxher i kontratés sipas pikés I t& kétij vendimi.

2. Mirlinda Dérguti, caktohet mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés
sipas pikés I t& kétij vendimi.

II. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés,
obligohen q& t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né
pajtim me nenin 70 paragrafi 70.17, 70.23, 70.24 dhe 70.25 t& Rregullores Nr.001/2022
pér Prokurimin Publik, t& Plot€suar dhe Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit

- DPP-sé

- Menaxherit

- Mbikéqyrésit |
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